


Que, Mediante Resolución Ministerial N.° 119-2018-PCM modificada por Resolución 
Ministerial 087-2019-PCM, se dispone la creación de un Comité de Gobierno Digital en cada entidad 
de la Administración Pública, el cual estará conformado entre otros por el Líder del Gobierno Digital, 
cuyas funciones se encuentran establecidas en el artículo 2 de la citada Resolución Ministerial; 

Que, mediante Resolución de Secretaría de Gobierno Digital N.° 004-2018-PCM/SEGDI se 
aprobaron los "Lineamientos del Líder de Gobierno Digital" de obligatrio cumplimiento para las 
entidades de la Administración Pública; así como las responsabilidades a cargo de quien las ejerce; 

Que, en esa misma línea mediante Resolución de Secretaría de Gobierno Digital N.° 005-
2018-PCM/SEGDI se aprueban los "Lineamientos para la formulación del Plan de Gobierno Digital" 
entre los cuales resalta la constitución del Plan de Gobierno Digital como único documento para la 
gestión y planificación del Gobierno Digital de la Administración Pública; 

Que, con memorando N.° 000678-2019-MIDIS/PNADP-UTI el Jefe de la Unidad de 
Tecnologías de la Información del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS", 
recomienda realizar la designación el Líder de Gobierno Digital del Programa Juntos. 

Con el visado de la Unidad de Tecnologías de la Información y de la Unidad de Asesoría 
Jurídica; 

De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Supremo N° 032-2005-PCM, modificado por 
el Decreto Supremo N° 062-2005-PCM y por el Decreto Supremo N° 012-2012-MIDIS, la Resolución 
Ministerial N° 092-2019-MIDIS; y estando a lo establecido por el Manual de Operaciones del 
Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" aprobado por Resolución 
Ministerial N° 278-2017-MIDIS. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- DESIGNAR al Jefe de la Unidad de Tecnologías de la Información, como Líder 
de Gobierno Digital del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres — "JUNTOS" 

Artículo 2.- DISPONER que el Líder de Gobierno Digital del Programa Nacional de Apoyo 
irecto a los Más Pobres "JUNTOS" designado en el artículo precedente observe las 
sponsabilidades establecidas en los "Lineamientos del Líder de Gobierno Digital", aprobados por 
esolución de Secretaría de Gobierno Digital N.° 004-2018-PCM/SEGDI. 

Artículo 3.- DISPONER que todas las Unidades del Programa realicen las acciones 
necesarias en el marco de lo dispuesto con la presente Resolución. 

Artículo 4.- DISPONER que la Unidad de Comunicación e Imagen publique la presente 
Resolución en el Portal de Transparencia Estándar y en el Portal Institucional del Programa Nacional 
de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" (www.iuntos.qob.pe). 

Regístrese y Comuníquese. 

NATALYE ZQÑIA CAPARO 
Directo 	cunea' 

Programa Nacional de Apoyo 
ecto a los Más Pobres "JUNTOS" 


	00000001.ocr
	00000002

